PAGE
4

	[image: image1.png]r\”

e 4 &u‘)‘1

i

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДАМОВСКИЙ  РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________                                                                                    № ______
п. Адамовка

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования

Адамовский район от 31.10.2018 № 1053-п
           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов муниципального образования Адамовский район от 24.09.2021 № 84 «О бюджете муниципального образования Адамовский район на 2021 и на плановые 2022 и 2023 года», выпиской из сводной бюджетной росписи муниципального образования Адамовский район Оренбургской области на 2024 год  и в целях сохранения имеющейся сети учреждений культуры, укрепления их материально-технической базы, сохранения и использования историко-культурного наследия и традиций, формирования эстетического вкуса населения Адамовского района, сохранения и развития накопленного потенциала в сфере культуры, создания альтернативных форм культурного обслуживания населения муниципального образования Адамовский район:

 1. Внести в муниципальную  программу «Развитие культуры Адамовского района» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации муниципального образования Адамовский район  от 31.10.2018 № 1053-п «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие культуры Адамовского района»» следующие изменения:

1.1. Приложение «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Адамовский район.

Глава муниципального образования                                                                     В.Ю. Новиков

                                                                                                                     Приложение

                                                                                                                                                        к постановлению администрации
                                                                                                                                                  муниципального образования
                                                                                                                               Адамовский район

                                                                                                                                                               от ___________________ № _______

                                                                                                                              Приложение № 9
                                                                                                                                                    к муниципальной программе
 «Развитие культуры Адамовского района»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной

программы, подпрограммы, основного мероприятия,

направление расходования
	ГРБС
	Код бюджетной

классификации
	Объем бюджетных ассигнований

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	      2024

	1
	2
	3
	      4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Муниципальная

программа
	Развитие культуры Адамовского района
	всего, в том числе:
	X
	X
	X
	104 879,5
	54 681,9
	60 451,5
	68 404,4
	56 347,9
	62 563,0

	Отдел культуры
	083
	X
	X
	104 879,5
	54 681,9
	60 451,5
	68 404,4
	56 347,9
	62 563,0

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Развитие культурно-досуговых учреждений
	всего, в том числе:
	X
	X
	X
	71 664,2
	20 897,6
	22 436,3
	26 744,3
	23 861,0
	23 861,0

	Отдел культуры
	083
	X
	X
	71 664,2
	20 897,6
	22 436,3
	26 744,3
	23 861,0
	23 861,0

	1.1.1.

	Основное

мероприятие 1.1
	Организация досуга и проведения  мероприятий, сохранение и популяризация культурного наследия
	всего, в том числе:
	083
	X
	X
	6 898,4
	6 469,8
	7 658,9
	8 282,4
	7 902,4
	7 902,4

	Отдел культуры
	083
	X
	0610100000
	6 898,4
	6 469,8
	7 658,9
	8 282,4
	7 902,4
	7 902,4

	Мероприятие 1.1.1
	Обеспечение деятельности  муниципального бюджетного учреждения культуры  «РДК Целинник»

	083
	     0801
	0610160820
	426,4,0
	514,1
	711,7
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.1.2
	Обеспечение деятельности  учреждений Отдела культуры  администрации Адамовского района  за счет  средств поселений перечисляемых в соответствии с заключенными  соглашениями о передаче осуществления части полномочий

	083
	     0801
	0610160900
	6 200,8
	6 722,9
	6 813,4
	7 902,4
	7 902,4
	7 902,4

	Мероприятие 1.1.3
	Проведение  мероприятий в рамках празднования памятных дат, исторических событий, имеющих значение для населения Адамовского района

	083
	    0801
	0610160880
	271,2
	368,7
	300,3
	380,0
	-
	-

	Мероприятие 1.1.4
	Капитальный ремонт муниципальных объектов культуры и искусства

	083
	0801
	06101S1180
	50 000,0
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.2.

	Основное мероприятие 1.2

	Организация  досуга  населения,

проведения мероприятий, сохранение, использование и популяризация культурного наследия, местного  и традиционного творчества
	всего, в том числе:
	X
	X
	X
	10 301,4
	11 781,2
	12 913,2
	14 753,0
	14 983,0
	14 983,0

	Отдел культуры
	083
	X
	0610200000
	10 301,4
	11 781,2
	12 913,2
	14 753,0
	14 983,0
	14 983,0

	Мероприятие 1.2.1

	Обеспечение деятельности  учреждений Отдела культуры администрации Адамовского района за счет  средств поселений перечисляемых в соответствии с заключенными  соглашениями о передаче осуществления части полномочий

	083
	0801
	0610260900
	10 301,4
	11 781,2
	12 913,2
	14 753,0
	14 983,0
	14 983,0

	1.1.3
	Основное

мероприятие 1.3
	Проведение  зрелищных, культурно-массовых мероприятий с использованием возможностей киновидеосервиса и  организация досуга
	всего, в том числе:
	          X
	    X
	X
	759,6
	1 510,7
	2 287,5
	3 478,9
	975,6
	975,6

	Отдел культуры
	083
	   X
	0610300000
	759,6
	1 510,7
	2 287,5
	3 478,9
	975,6
	975,6

	Мероприятие 1.3.1
	Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный центр культуры и досуга «Восход»

	        083
	 0802
	0610360970
	759,6
	930,7
	2 287,5
	3 478,9
	975,6
	975,6

	Мероприятие

1.3.2.
	Проведение ремонтных работ и установка пожарной сигнализации в муниципальном бюджетном учреждении культуры « Районный центр культуры и досуга «Восход»

	083
	 0802
	0610360081
	0
	580,0
	0
	0
	0
	0

	1.1.4
	Основное мероприятие 1.4

	Приоритетный проект Оренбургской области «Культура малой Родины»
	Всего, в т.ч.
	Х
	Х
	Х
	3 699,6
	0
	0
	230
	0
	0

	Отдел культуры
	083
	Х
	061П300000
	3 699,6
	0
	0
	230
	0
	0

	Мероприятие 1.4.1
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

	083
	0801
	061П3L4670
	3 699,6
	0
	0
	230
	0
	0

	2
	Подпрограмма

2
	Развитие учреждения дополнительного образования детей
	всего, в том числе:
	X
	    X
	X
	3 332,7
	3 924,3
	4345,8
	4937,2
	4849,2
	10894,3

	Отдел культуры
	083
	0703
	х
	3 332,7
	3 924,3
	4345,8
	4937,2
	4849,2
	10894,3

	2.1
	Основное

мероприятие 2.1

	Предоставление  дополнительного образования  детей  в сфере культуры  и искусства
	всего, в том числе:
	X
	    X
	X
	3 332,7
	3 924,3
	4345,8
	4937,2
	4849,2
	4725,8

	Отдел культуры
	083
	0703
	062010000
	3 332,7
	3 924,3
	4345,8
	4937,2
	4849,2
	4725,8

	Мероприятие 2.1.1
	Обеспечение  деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств»

	083
	0703
	0620160840
	3 332,7
	3 924,3
	4345,8
	4937,2
	4849,2
	4725,8

	Мероприятие 2.1.2.
	Оснащение образовательных учреждений дополнительного образования в сфере культуры и искусства
	всего, в

том числе:
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6168,5

	Отдел культуры
	083
	0703
	062А100000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6168,5

	3
	Подпрограмма 3
	Создание условий  для обеспечения доступности и сохранности  музейных фондов
	всего, в том числе:
	         X
	X
	X
	970,0
	996,8
	1120,8
	1 121,2
	975,6
	14 275,6

	Отдел культуры
	083
	X
	X
	970,0
	996,8
	1120,8
	1 121,2
	975,6
	14 275,6

	3.1
	Основное мероприятие 3.1
	Развитие музейного дела. Экскурсионное, информационное и справочное обслуживание посетителей музеев
	всего, в том числе:
	X
	X
	х
	970,0
	996,8
	1120,8
	1 121,2
	975,6
	14 275,6

	Отдел культуры
	083
	0801
	0630100000
	970,0
	996,8
	1120,8
	1 121,2
	975,6
	14 275,6

	Мероприятие 3.1.1
	Обеспечения деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Народный музей»

	083
	0801
	0630160850
	970,0
	996,8
	1120,8
	1 121,2
	975,6
	275,6

	Мероприятие 3.1.2
	Реконструкция и капитальный ремонт муниципальных музееев

	0
	0
	0
	0
	0
	14 000,0

	4
	Подпрограмма 4
	Развитие библиотечного дела
	всего, в том числе:
	X
	X
	X
	8 851,3
	9 571,2
	10 144,3
	11 725,0
	8 613,7
	8 783,7

	Отдел культуры
	083
	X
	X
	8 851,3
	9 571,2
	10 144,3
	11 725,0
	8 613,7
	8 783,7

	4.1
	Основное мероприятие 4.1
	Библиотечное обслуживание  посетителей библиотек
	всего, в том числе:
	X
	X
	0640100000
	8 851,3
	9 571,2
	10 144,3
	11 725,0
	8 613,7
	8 783,7

	Мероприятие

4.1.1

	Обеспечения деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая  централизованная библиотечная система»
	Отдел культуры
	083
	0801
	0640160860
	3 522,7
	3 644,7
	3 767,1
	4 442,2
	1 330,9
	1500,9

	Мероприятие

4.1.2
	Обеспечение деятельности  учреждений Отдела культуры администрации Адамовского района  за счет  средств поселений перечисляемых в соответствии с заключенными  соглашениями о передаче осуществления части полномочий

	083
	0801
	0640160900
	5 210,7
	5 838,0
	6 377,2
	7 282,8
	7 282,8
	7 282,8

	Мероприятие 4.1.3
	Поддержка отрасли культуры:

- Комплектование библиотечных фондов муниципальных общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек субъектов Российской Федерации

	083
	0801
	06401L5190
	39,5
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 4.1.4
	Поддержка отрасли культуры:

- Подключение муниципальных общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек в субъектах Российской Федерации к информационно-телекоммуникационной сети (Интернет) и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки

	083
	0801
	06401L5190
	78,4
	88,5
	0
	0
	0
	0

	5
	Подпрограмма 5
	Развитие хозяйственной деятельности учреждений культуры
	всего, в том числе:
	X
	    X
	X
	16 760,2
	17 860,8
	20 835,3
	22 268,7
	16 398,4
	16 398,4

	Отдел культуры
	083
	    X
	X
	16 760,2
	17 860,8
	20 835,3
	22 268,7
	16 398,4
	16 398,4

	5.1
	Основное

мероприятие

5.1

	Обеспечение культуры  материально-техническими ресурсами, подготовка и заключение договоров  с поставщиками на поставку  материально-технических ресурсов
	всего, в том числе: Отдел культуры
	083
	0804
	0650100000
	16 760,2
	17 860,8
	20 835,3
	22 268,7
	16 398,4
	16 398,4

	Мероприятие 5.1.1

	Обеспечение деятельности муниципального бюджетного  учреждения «Материально-техническая служба»

	083
	0804
	0650160870
	6 733,3
	6 701,8
	7 241,9
	7 440,8
	1 570,5
	1 570,5

	Мероприятие 5.1.2
	Обеспечение деятельности  учреждений Отдела культуры администрации Адамовского района  за счет  средств поселений перечисляемых в соответствии с заключенными  соглашениями о передаче осуществления части полномочий

	083
	0804
	0650160900
	10 026,9
	11 159,0
	13 593,4
	14 827,9
	14 827,9
	14 827,9

	6
	Подпрограмма 6

	Пожарная безопасность учреждений культуры
	всего, в том числе:
	X
	    X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.1

	Основное мероприятие 6.1
	Технические и организационные мероприятия в области обеспечения пожарной безопасности учреждений культуры и дополнительного образования детей   и культуры пожаробезопасного поведения
	всего, в том числе:
	X
	    X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдел культуры
	083
	    X
	0660100000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 6.1.1
	Укрепление материально-технической базы в области обеспечения пожарной безопасности учреждений культуры  и дополнительного образования детей

	083
	  0804
	0660160890
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Основное

мероприятие 1

	Обеспечение централизованного      введения бухгалтерского  учета финансово-хозяйственной деятельности учреждений культуры, эффективного  и рационального использования бюджетных средств, выделяемых на их содержание
	Всего
	083
	X
	0600170290
	2 211,4

	7.1
	Мероприятие 1.1
	Обеспечение деятельности муниципального  казенного учреждения «Централизованная  бухгалтерия по обслуживанию  учреждений культуры»

	083
	0804
	0600170290

	2 211,4

	8

	Основное мероприятие 2

	Деятельность в сфере культуры, искусства, охраны историко-культурного наследия в соответствии с предметом и целями деятельности.
	всего, в том числе
	X
	X
	0600200000
	2 211,4

	Отдел культуры
	083
	X
	X
	1 089,7
	1 431,2
	1 569
	1 608,0
	1 650,0
	1 650,0

	Мероприятие 2.1
	Центральный аппарат

	083
	0804
	0600210020
	1 089,7
	1 431,2
	1 569
	1 608,0
	1 650,0
	1 650,0